
UCHWAŁA NR VIII/52/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLV/446/22 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2022 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art. 6k ust. 2-3 w zw. z art. 6i i 6j ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/446/22 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, dokonuje się następujących zmian: 

1) przepis § 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 niniejszej uchwały w wysokości 41,00 zł  od osoby zamieszkującej daną nieruchomość za każdy 
miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 82,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość za każdy miesiąc, w którym na danej 
nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec.”; 

2) przepis § 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne, z zastrzeżeniem ust. 2, w wysokości: 

a) 0,11 m3 - 18,18 zł; 

b) 0,12 m3 – 19,83 zł; 

c) 0,24 m3 – 39,66 zł; 

d) 1,1 m3 - 181,77 zł; 

e) 1,5 m3 – 247,87 zł; 

f) 2,5 m3 – 413,12 zł; 

g) 7 m3 – 1156,75 zł; 

h) za worek o poj. 0,06 m3 - 9,91 zł. 

i) za worek o poj. 0,08 m3 - 13,22 zł; 

j) za worek o poj. 0,12 m3 - 19,83 zł; 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości: 

a) 0,11 m3 - 36,36 zł; 

b) 0,12 m3 – 39,66 zł; 

c) 0,24 m3 – 79,32 zł; 

d) 1,1 m3 - 363,54 zł; 

e) 1,5 m3 – 495,74 zł; 

f) 2,5 m3 – 826,25 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D589F60C-D45F-4B0B-914C-D6AA0987DACE. Uchwalony Strona 1



g) 7 m3 – 2313,5 zł; 

h) za worek o poj. 0,06 m3 - 19,82 zł; 

i) za worek o poj. 0,08 m3 -  26,44 zł; 

j) za worek o poj. 0,12 m3 - 39,66 zł.”; 

3) przepis § 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe  w wysokości 268,00 zł  rocznie bez względu na długość okresu korzystania 
z nieruchomości. 

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 536,00 zł  rocznie bez względu na długość okresu 
korzystania z nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie w dniu 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D589F60C-D45F-4B0B-914C-D6AA0987DACE. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                       
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy w drodze uchwały między innymi ustala stawkę takiej opłaty. 

Stawki opłat obowiązujące w Gminie Trzebnica od 01.01.2023 roku obecnie będą niewystarczające na 
pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 roku. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach cyt.: 

„Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1. odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2. tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3. obsługi administracyjnej tego systemu; 

4. edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.” 

Ustalając stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6k ust 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1. liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2. ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3. koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r 
ust. 2-2b i 2d; 

4. przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 
na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

 

I. Wyliczenie stawki opłaty przypadającej na 1 mieszkańca zamieszkującego na nieruchomości. 

A zatem aby ustalić w sposób właściwy stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zgodnie 
z zapisami wyżej cytowanej ustawy) na 2025 rok kluczowe jest oszacowanie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie, na które zgodnie z art. 6r ust 2 wyżej cytowanej ustawy 
składają się: 

1. koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych 
2. koszty tworzenia i utrzymywania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
3. koszty obsługi administracyjnej tego systemu 
4. koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi 

Ad. 1 

Kalkulację kosztów odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych 
należy przeprowadzić szacując masę odpadów do odbioru i zagospdarowania w danym okresie oraz stawki za 
masę przekazanego odpadu do zagospodarowania. Szacunkową ilość odpadów określono na podstawie 
posiadanych danych z 2023 roku i III kwartałów 2024 roku, natomiast szacunkową stawkę zagospodarowania 
przyjęto jako średnią stawkę  porównując cenniki za przyjęcie odpadów do Zakładu Gospodarowania 
Odpadami GAĆ Sp. z o.o., Zakładu Zagospodarowywania Odpadów w Legnicy oraz Zakładu 
Zagospodarowywania Odpadów Olszowa Sp. z o.o. Cenniki obowiązują na 2024 roku. 

Ilość odebranych/zebranych 
odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych 
oraz z terenu GPSZOK  

Prognozowana ilość 
odpadów na rok 

2025 [Mg] 
Szacunkowa stawka 
zagospodarowania 

[zł/Mg] 
suma [zł] 

Kod 
odpadu Rodzaj odpadu  

2023 r. stan na 
30.09.2024 r.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D589F60C-D45F-4B0B-914C-D6AA0987DACE. Uchwalony Strona 1



20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 5384,9 4 583,37 5 400,00 710,64 3 837 456,00 

15 01 01 Opakowania  z papieru i tektury 356,490 340,77 370,00 425,70 157 509,00 

15 01 02 Opakowania z tw.sztucznych 764,070 707,37 800,00 625,05 500 040,00 

15 01 04  Opakowania z metali 7,980 4,91 8,00 44,82 358,56 

15 01 07 Opakowania ze szkła  436,020 363,71 440,00 356,76 156 974,40 
16 01 03 Zużyte opony  36,720 27,42 30,00 1 600,56 48 016,80 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06  

221,420 127,00 230,00 700,92 161 211,60 

17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów 
i demontażu inne niż wymienione w 17 
09 01, 17 09 02 i 17 09 03  

39,670 37,78 40,00 1 611,36 64 454,40 

17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż 
wymienione w 17 06 01 i 17 06 03    30,00 2 279,34 68 380,20 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające 
biodegradacji 34,560 17,15 30,00 638,46 19 153,80 

20 01 10 Odzież  2,256 3,85 3,00 1 729,08 5 187,24 
20 01 11 Tekstylia   2,00 1 729,08 3 458,16 
20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć  0,300 0,113 0,30 7 452,00 2 235,60 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony  21,220 13,730 20,00 680,40 13 608,00 

20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 
lepiszcze i żywice  inne niż wymienione 
w 20 01 27 

15,487 7,17 10,00 7 000,00 70 000,00 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 1,484 1,185 1,40 6 836,40 9 570,96 

20 01 33* 
Baterie i akumulatory łącznie z 
bateriami wymienionymi w 16 06 01, 
16 06 02 lub 16 06 03 oraz 
niesortowane baterie i akumulatory 
zawierające te baterie  

0,889 0,363 0,50 4 884,84 2 442,42 

20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 
01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

8,264 5,936 7,00 680,40 4 762,80 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 
01 21, 20 01 23 i 20 01 35  

44,727 38,735 43,00 680,40 29 257,20 

20 01 80 Środki ochrony roślin inne niż 
wymienione w 20 01 19 0,400 0,00 0,50 7 000,00 3 500,00 

ex 20 01 
99  

Igły i strzykawki powstające w 
gospodarstwach domowych 0,000 0,00 0,20 7 000,00 1 400,00 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 1 279,73 1 314,12 1 400,00 655,20 917 280,00 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 512,070 592,41 600,00 1 270,08 762 048,00 

Razem   6 838 305,14 zł 

Uwzględniając wartość inflacji na poziomie 5,2% (Projekcja inflacji i wzrostu gospodarczego Narodowego 
Banku Polskiego na podstawie modelu NECMOD, Warszawa / 5 lipca 2024 r., Departament Analiz i Badań 
Ekonomicznych) szacuje się, że wartość tego zadania w 2025 roku wyniesie 7 193 897,01 zł. 

 

Poniżej dla porównania i zobrazowania prezentujemy zwiększającą sie ilość odpadów dla 6 podstawowych 
frakcji odebranych w trzech krawtałach 2023 roku i w trzech kwartałach 2024 roku. 

Kod 
odpadu  Rodzaj odpadu 

I-IX.2023 I-IX.2024 

Różnica w ilości odpadów 
w 2024 r. w stosunku do 

2023 r. (Mg) 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 4384,04 4583,37 199,33 

15 01 01 Papier i tektura 289,23 340,77 51,54 
15 01 02 Tworzywa sztuczne 625,26 707,37 82,11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D589F60C-D45F-4B0B-914C-D6AA0987DACE. Uchwalony Strona 2



15 01 07 Opakowanie ze szkła 348,51 363,71 15,20 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 
1022,62 1314,12 291,50 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 122,67 592,41 469,74 

 
Dla każdej z prezentowanych frakcji występuje wzrost ilości odpadów. 

Dla pełnego wyliczania kosztów odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych poza kosztami wykazanymi w tabeli powyżej (na którą składają się ilości odbieranych odpadów 
i tylko koszty ich zagospodarowania) należy doliczyć koszty ponoszone przez Gminę Trzebnica na odbiór 
odpadów bezpośrednio z nieruchomości. Za odbiór odpadów odpowiedzialny jest Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej Trzebnica-Ergo Sp. z o.o. (Gmina Trzebnica w 2024 roku udzieliła zamówienia w trybie 
zamówienia z wolnej ręki na odbiór odpadów komunalnych). Wysokość tych kosztów w 2024 roku wyniesie 
3 240 711,76 zł.  Uwzględniając wartość inflacji na poziomie 5,2% (Projekcja inflacji i wzrostu gospodarczego 
Narodowego Banku Polskiego na podstawie modelu NECMOD, Warszawa / 5 lipca 2024 r., Departament 
Analiz i Badań Ekonomicznych) szacuje się, że wartość tego zadania w 2025 roku wyniesie 3 409 228,77 zł. 

 

W poniższej tabeli prezentujemy różnice kosztów jakie poniosła gmina Trzebnica w pierwszych trzech 
kwartałach 2023 roku i 2024 roku. Z porównania tych danych wyrażnie widać znacznie podwyższone koszty 
wystepujące w 2024 roku. Szacuje sie, że koszty te w 2025 roku jeszcze wzrosną. 

Porównanie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów  w trzech 
kwatrałach 2023 r. i 2024r. Różnica kosztów 

Miesiące I-IX.2023 r. I-IX.2024 r.   
styczeń 820061,57 1 003 970,30 183 908,73 
luty 834707,67 843 052,50 8 344,83 
marzec 789096,4 1 131 054,80 341 958,40 
kwiecień 842066,08 949 655,99 107 589,91 
maj 815275,12 851 493,98 36 218,86 
czerwiec 824271,66 887 279,92 63 008,26 
lipiec 819044,86 985 662,21 166 617,35 
sierpień 838206,27 901 997,34 63 791,07 
wrzesień 830012,96 743 615,00 -86 397,96 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D589F60C-D45F-4B0B-914C-D6AA0987DACE. Uchwalony Strona 3



 
 

Ad 2. 

Koszty działania Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych są to koszty ponoszone 
przez Gminę Trzebnica związane z utworzeniem, działeniem i utrzymaniem punktu. Za prowadzenie i obsługę 
GPSZOK odpowiada Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Trzebnica-Ergo Sp. z o.o. (Gmina Trzebnica w 
2024 roku udzieliła zamówienia w trybie zamówienia z wolnej ręki na prowadzenie i obsługę punktu). Koszty 
te w 2024 roku wyniosą 425 709,04 zł. Szacuje się uwzględniając wartość inflacji na poziomie 5,2% (Projekcja 
inflacji i wzrostu gospodarczego Narodowego Banku Polskiego na podstawie modelu NECMOD, Warszawa / 5 
lipca 2024 r., Departament Analiz i Badań Ekonomicznych), że wartość szacunkowa tego zadania wyniesie 447 
845,91 zł. 

Ad 3. 

Do kosztów obsługi administracyjnej systemu zalicza się  koszty związane z zatrudnieniem pracowników, 
koszty związane z egzekucją opłaty, materiały biurowe, druki, tonery, pieczątki, zakup wyposażenia, 
oprogramowania, nadzór nad oprogramowaniem, ogłoszenia, ulotki, koszty kampanii  informacyjnej, usługi 
pocztowe, doręczenia zawiadomień o zmianie wysokości opłaty. Przyjęto tutaj szacunkową kwotę przypadającą 
na część dotyczącą gospodarowania odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości zamieszkałych 
(80% wartości) w wysokości 595 030,90 zł (całość kosztów administracyjnych wynosi 743 788,62 zł). 

Ad 4. 

Nie są planowane do poniesienia koszty związane z edukacją ekologiczną w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi. Koszty te wliczone są w koszty ponoszone przez Gminę Trzebnica w 
ramach udzielonego zamówienia w trybie zamówienia z wolnej ręki na odbiór odpadów komunalnych 
Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej Trzebnica-Ergo Sp. z o.o. 

 

Przy kalkulacji stawki opłaty nie wzięto pod uwagę przypadków, w których właściciele nieruchomości 
wytwarzają odpady nieregularnie. Gmina Trzebnica nie jest bowiem gminą typowo wypoczynkową czy 
letniskową i w związku z tym na terenie Gminy Trzebnica nie występują nieruchomości na których odpady 
komunalne powstają sezonowo. Na chwilę obecną brak złożonej choćby jednej deklaracji na taki rodzaj 
nieruchomości. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D589F60C-D45F-4B0B-914C-D6AA0987DACE. Uchwalony Strona 4



W celu ustalenia nowych stawek opłat za odbiór i ich zagospodarowanie, przyjęto, iż na terenie Gminy 
Trzebnica zamieszkuje 23195 osób. Dane te przyjęto na podstawie złożonych deklaracji. W tabeli poniżej 
prezentujemy porównanie ilości osób wykazanych w złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracjach 
i ilości osób zameldowanych na terenie gminy Trzebnica. Jak widać systematycznie z roku na roku różnica ta 
maleje. 

Rok Deklaracje Meldunki Różnica 
2017 20851 23285 2434 
2018 20922 23336 2414 
2019 21944 23480 1536 
2020 22019 23470 1451 
2021 21849 23489 1640 
2022 22239 23482 1243 
2023 23195 23499 304 

 
 

Koszty funkcjonowania systemu zgodnie z art. 6r ust. 2 
ustawy 

Kalkulacja przewidywanych kosztów w 2025 
roku (wyliczenia powyżej) 

1. koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych 

10 603 125,77 

2. koszty tworzenia i utrzymywania punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 

447845,91 

3. koszty obsługi administracyjnej tego systemu 595 030,90 
4. koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi 

0 

ŁĄCZNE przewidywane koszty (na nieruchomości 
zamieszkałe) 

11 646 002,58 

 

Wyliczenie stawki opłaty przypadającej na 1 mieszkańca zamieszkującego na nieruchomości. 

11 646 002,58 zł / 23195 osób = 502,09 zł/mieszkaniec/rok 

502,09 zł/mieszkaniec/rok / 12 miesięcy = 41,84 zł/miesiąc/mieszkaniec 

 

II. Wyliczenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 
niezamieszkałych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D589F60C-D45F-4B0B-914C-D6AA0987DACE. Uchwalony Strona 5



Zgodnie z art. 6j ust. 3 w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się 
iloczyn liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz liczby ich opóźnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 rada gminy ustala stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

Do obliczeń stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności na 2025 rok przyjęto następujące dane: 

1. Łączna ilość pojemników o określonej pojemności z nieruchomości niezamieszkałych przeznaczona do 
odbioru w miesiącu wynosi (dane przyjęto na podstawie złożonych deklaracji): 

110 litrów - 44 sztuk co daje 4 840 litrów, 

120 litrów - 127 sztuk co daje 15 240 litrów, 

240 litrów - 62 sztuki co daje 14 880 litrów, 

1100 litrów - 50 sztuki co daje 514 800 litrów, 

1500 litrów - 1 sztuk co daje 1 500 litrów, 

worek 60 litrów - 3 sztuk co daje 180 litrów, 

worek 80 litrów - 1 sztuk co daje 80 litrów, 

worek 120 litrów - 70 sztuk co daje 8 400 litrów. 

Łącznie 559920 litrów = 559,92 m3/miesiąc 

2. Dla obliczenia stawki opłaty przyjęto, że stopień zagęszczenia odpadów w 1m3 w gminie Trzebnica 
w 2025 roku wynosić będzie 180 kg (wagową większość odbieranych odpadów z nieruchomości 
niezamieszkałych stanowią niesegregowane odpady komunalne - zmieszane). 

559,92 m3 x 180 kg/m3 = 100 785,60 kg = 100,79 Mg/miesiąc 

3. Szacowana ilość wszystkich do odebrania odpadów w 2025 roku wyniesie 1 209,48 Mg. 

4. Kwota opłaty jaką ponosi gmina Trzebnica w 2024 roku za odbiór i zagospodarowanie 1 tony odpadów 
wynosi3 774 zł brutto. Uwzględniając wartość inflacji na poziomie 2,7% (Komunikat Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I 
półroczu 2024 r.) szacuje sie, że kwota ta w 2025 roku będzie wynosiła 794,90 zł. 

Koszty odbioru odpadów w 2025 roku = 1 209,48 Mg/rok x 794,90 zł/Mg = 961 415,65 zł/rok 

Do w/w kwoty należy dodać koszty administracyjne przypadające na nieruchomości niezamieszkałe – 20% 
kosztów ujętych w budżecie 

743 788,62 zł x 20%  = 148 757,72 zł/rok 

Szacowane miesięczne koszty odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych według 
złożonych deklaracji wyniosą 92 514,45 zł, a szacowana ilość odpadów do odbioru wyniesie 559,92 m3. 

92 514,45 zł / 559,92 m3  = 165,23 zł/m3 

161,17 zł/m3 x 120 litrów = 19 827,36 zł/1000 litrów 

Pojemnik 120 litrów = 19,83 zł 

W związku z powyższym na podstawie przyjętych powyżej danych opłata za jednokrotny odbiór 
i zagospodarowanie pojemnika o pojemności 120 litrów w 2025 roku wyniesie 19,83 zł. 

 

Skalkulowane stawki opłat są istotnie niższe od maksymalnych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określonymi w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, które to stawki wynoszą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D589F60C-D45F-4B0B-914C-D6AA0987DACE. Uchwalony Strona 6



- 53,56 zł za mieszkańca zamieszkującego nieruchomość (stawka nie może być wyższa niż 2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę - w 2023 roku 2678,30 zł), 

- 34,82 zł za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych za pojemnik i worek o pojemności 120 litrów 
(stawka tej opłaty nie może przekroczyć poziomu 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego 
na 1 osobę. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności maksymalne stawki opłat ustala się 
w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

 

Podwyższona opłata, jeżeli odpady nie są zbierane selektywnie, ma charakter sankcyjny i nie może być 
niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej. 

 

Natomiast przy ustalaniu zryczałtowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe (mając na uwadze na chwilą obecną brak takich nieruchomości) wypełniając 
ustawowe zapisy, stawkę określono w wysokości 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego 
na 1 osobę ogółem. 

 

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym określa odrębna uchwała. 

 

Poniżej prezentujemy dla przykładu stawki opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi w 
poszczególnych gminach powiatu Trzebnickiego. 

Stawki opłat w poszczególnych gminach powiatu Trzebnickiego 

Nazwa gminy Stawka w 2022 
roku 

Stawka w 2024 roku Ulga kompostownik 

Trzebnica 33 zł 37 zł 2 zł 

Oborniki Śląskie 35 zł 41 zł (od 1 stycznia 2025 roku 
stawka wynosić będzie 49 zł) 

4 zł 

Prusice  28 zł 37 (od XI 2024 roku) 3 zł 

Żmigród 18,5 zł 37 zł 2 zł 

Zawonia 25 zł 35 zł 2 zł 

Wisznia Mała 27 zł 41 zł 10 zł 

 

Należy zauważyć, że koszty gospodarowania odpadami komunalnymi rosną w całym kraju o kilkadziesiąt 
procent lub więcej. Wszystko z powodu rosnących nakładów na utrzymanie systemu. Można tu wymienić: 

- wzrost cen na instalacjach komunalnych, 

- wzrost kosztów pracy, 

- wzrost cen prądu i paliw, 

- wzrost opłat środowiskowych, 

- brak dochodów ze sprzedaży surowców wtórnych (obecnie przekazywanie papieru, szkła i tworzyw 
sztucznych wiąże się z dodatkowymi opłatami), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D589F60C-D45F-4B0B-914C-D6AA0987DACE. Uchwalony Strona 7



- niewprowadzenie zapowiadanej od 09.2019 r. odpowiedzialności producenta (ROP) za wprowadzone 
opakowania na rynek - w założeniu część pieniędzy z tego systemu ma wesprzeć lokalne systemy gospodarki 
odpadami i odciążyć mieszkańców. 

Reasumując dochody gminy Trzebnica za gospodarowanie odpadami komunalnymi po podwyższeniu stawki 
opłat powinny pozwolić zbilansować koszty odbioru odpadów w 2025 roku.  Opłaty te nie stanowią 
dodatkowego zysku dla Gminy Trzebnica. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D589F60C-D45F-4B0B-914C-D6AA0987DACE. Uchwalony Strona 8


	UCHWAŁA NR VIII/52/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. g w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. h w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. i w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. j w § 1 pkt 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. g w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. h w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. i w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. j w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


